cxiiij.

Quo ad iuramentum in litem. in obli-
gatione iam contracta fiscus habet loco
heredis non autem in obligatione corra-
pta et cause de preterito. text. et ibi Bar.
in qone. ff. de nona. et vide not. in l. inter
eos. §. ff. de fideius.

cxv.

Camera epi no hz iura fiscalia nec cini-
tates. hz habeant buriam eodem. Bald. in
rubrica. C. de priuile. fisci. de consuetudine
in plene applicat camere epi fm Bart. in
l. ff. siquis ins dicen. non obtemp.

cxvi.

Sanore fisci psumitur obligationem
fisci processisse vbi fiscus et alius credito-
pretendit priorum obligationem cu eadem
sunt contracta. l. j. C. de iur. fisci. et per Bal.
in l. si debitor. c. de hulle. fiska.

cxvij.

Licet confiscatus non possit agere neq
conueniri. l. titelas. §. ff. de cap. dimi-
nu. tamen si fiscus no vult acceptare bo-
na sua poterit agere et conueniri. fm Bal.
in l. si vero pro condemnato. in princi. ff.
qui satisfda. cog. et fiscus psumitur sol-
uendo. glo. in l. in fraudem. §. si pricipa-
lis. ff. de iur. fit.

cxviii.

Si ex forma statuti banitus habeatur
p confesso et condemnato ipso iure in cau-
sa criminali in qua imponitur pena pe-
cuniaria/transit pena in heredes. glo. in
l. iij. §. antep. ff. quod quisqz iur. sectus si
non dicit pro condemnato. l. j. C. ne ex deli-
defun. quod not. Bar. in l. eius qui. ff. de
iure fisci.

cxix.

Camera fiscalis exemplo fideiussois
agit contra eos qui appobant fideiusso
res in causa fisci cum fideiussores no re-
periantur idonei. fm Ange. in l. si vero.
not. contra officiales approbantes fide-
iussos fiscales.

c.

In fiscum contumacem no potest im-
poni multa: si citatio non peruenit ad
notitiam citati. fm Ange. consi. viij. in
opere consilio: rum.

c.

In quendis bonis fiscalibus potest inder
pcedere ex officio suo. Barto. in l. siquis
reum. in ff. de custo. et exhibi. reo. et vide
Ange. in repe. l. si vacantia. C. de bo. vaca.
et licet delegatus non possit delegare fal-
lit si sit delegatus ad vniuersitate causa-
rum. glo. in l. si. C. de sportulis.

c.

Pro pena que imponitur contra con-
tumacem contemnentem iudicem quili-
bet potest accusare quia popularis con-
suluit Dy. vt refert et sequitur Alberi. in
l. j. et. C. de postula. et Bald. in l. j. §. ff. si
quis ius dicenti non ob. et fiscus vel res
publica non habet heredem quia non po-
test mori: vt. d. l. j. §. ff. et a tributis no age
pellatur. ij. q. vi. c. a diffinitiuus.

c.

Lex de modo multarum non habet
locum quando certa pena est apposita in
precepto nec habet locum quando im-
ponitur multa pro causa criminali: na po-
test excedi numero fm Oldra. consilio. xij.
vbi singu. loquitur.

c.

Contrahens cu fisco etiam minor obli-
gat omnia bona sua tacite. casus est not.
in l. ij. ff. de rebus eorum. et licet collectam
generalem camere fiscali applicandam ne-
mo possit imponere sine permisso princi-
pis. l. j. C. de exactio. tribu. tamen quecunqz
vniuersitas pro necessitatibus suis pot
particularem collectam imponere. glo.
in l. j. §. quod si nemo. ff. quod quisqz ven-
nomine.

cx.

Ex pace consantie ciuitates Lombardie
habet ius fiscale et vectigalia in suis medi-
Jacobi. bat. in aut. sed nono iure. C. de iure
aureoz annuloz. et vide pulchre qd dicit in
l. impertum. ff. de iurisd. om. iudi.

cxj.

An hodie dicit Mediolani habeat et sic
in eum traslatum sit ius ciuitatu Lobar-
die. vide disputationem quam feci in studio
Papiensi anno proxime preterito. incip.
Landen. ciuis vbi pulchre.

Tractatus

cxv.

Regula q' turpia licita auferit fiscoz hz locum dominio translato. alias fecus fm Bald. r Anse. in l. iurisgen. s. si ob maleficium. ff. de pactis.

cxvi.

Uenditio reru fiscalium semp videtur fieri sub pacto adlectionis in diem. ter. et Barr. in l. lucius. s. idem respondit. ff. ad mndici. licet fecus sit in ciuitate.

cxvii.

Res fiscales dicuntur quasi res pprie et pauare principis: ideo in eis pot' pnceps disponere. l. j. s. hoc interdictum. ff. ne quid in loco publico.

cxviii.

Alienata in fraudem fisci applicantur fisco. Spec. in tit. de dona. s. j. ver. pone. et inter laticos sine consensu principis non sunt noua pedagia constituenda. glos. in ta. inuocamus. de censibus.

cxix.

Fiscus non tenetur de enictione vltra simplicem etiam si expressim permisit de duplo. Bal. in l. j. C. de here. vel actio. vendi. vbi enumerat multa priuilegia fisci.

cx.

In integ. resti. q' datur fisco contra sententiam ppter omissionem pbatione no potest peti post triennium. l. j. C. de sen. ad fil. la. Sed hodie intra quatuor annos. Barr. in l. j. r bonis fiscatis fiscus agit' conuenit. l. j. C. ad leg. iul. de vi publica. l. si constanti. s. si. ff. solu. ma. r. l. j. ff. de capi. dimi.

cx.

Socius quem sibi associauit emptor uectigalis vel emptor gabelle principis communitatis habet uitalem act. sine cessioe et potest agere licet regulariter fecus: preferitur tamen emptor: locio si concurrant. glos. et text. not. in l. j. ff. de loco pub. fruendo.

cxii.

Conduces a republica etia ad modicum tempus habet uile dominium. glos. in l. j. ff. de loco pub. fruend. r publicaris bonis actoris perit in instantia. text. in l. si constanti. s. si. ff. solu. matrimo.

cxiii.

Qui in aliqua arte obtinet monarchiam vel docendo ea debet esse immunis ab oneribus: no autem alij artifices. Azo in

summa triis lib. C. co. titn. de recu. artiff. qui ita intelligit illum titulum.

cxv.

Emptores reddituum ducis vel regis no gaudet immunitate prout rex: si vendit bladum uinum r similia ex hmoi reditibz. Spec. in tit. de immuni. eccle. s. j. in fine.

cxvi.

Pena ignis est officiali q' scienter scribit literas qb' sua potestate dicit aliquem in unum ab oneribus. glo. r text. in l. j. C. de immuni. non eode r pncipales soluetes tributa principis sunt immunes ab hospitalio. opera. l. l. s. ano. r angaria. vide glo. in l. j. C. ne ope. a colla. erisat. qd nota.

cxvii.

Tempore necessitatis vere fame vel guer rarum licitum est principi imponere subditis supindictum ad emendum furnentum r cetera victualia r ad uedendum. ter. et glo. in l. j. C. de superindict.

cxviii.

Si ter citatus no ueniens qui habetur p cofesso in fauore si uult purgare moram no pot. Anse. in l. j. post tres. ff. ex q. cau. ma. qui alleg. glo. in l. j. ff. de iur. fisci.

cxix.

Si communitas soluat principi centum omni anno r pnceps fecerit unum de dicta ciuitate exemptum q' soluebat. r. erit danti principis qui non petet nisi non agens. Anse. in l. j. vnus. s. pe. ff. de pactis.

cx.

Licet procurator fisci iuribus fisci non posset nocere ex post facto / tn in ipso contractu pot. Ang. in l. sinaut. ff. de pactis. et intellige quo ad qualitatem / non autem donando: ut ibi dicit glo.

cx.

Speciale est in fisco ut possit agere et conueniri a creditoribz hereditariis. Cy. in l. cogi. C. de peti. heredi. ite speciale. ut si ei sit legatus usufructus non teneatur satisfacere. glos. in l. iiii. C. de usufruc. r contra fiscoz competit querela inofficiosi testamenti. l. si heredum. C. de inoffi. testa. r adoptiuus filius preferitur fisco. l. pe. cum. glo. ff. de bo. vacanti.

cxii.

Fiscus agit petitione hereditatis quia abstrahit bona ab indigno. Anse. in l. pcedonis. ff. de peti. heredi. et vide Bald.

In l. i. i. p. ca. n. i. in l. i. f.

Com plican crediti fia. ff. t.

Com heredo bona. l.

In c. lata in

Uro cedat r curio. r tari deo

Qui abiq' sit anre pu. r. n.

Auter soluendo rubrica test opp feru' qu l. is con

Si a cepit po in alia officiu na sua ter. est in glo. s. f.

Uide zenone. s. in rub conclusio

Quince na alieni ne eode tam bono r. l. j. C. de

In l. titia. Cad. l. fisci. et peccat qui fundat vicinalia. Bar. in l. vicinalia. ff. de publicana. nisi sint excessiva quo ad foreses. Bal. in l. fi. C. de iure aut. anul.

cxxxij.

Quando bona auferuntur alicui et applicantur fisco fiscus tenetur legatariis et creditoribus. vide Anse. in l. controuersia. ff. de transf.

cxxx.

Qui iactant velle instituire principem heredem fiscus non potest veditare eius bona. l. fin. ff. de testa.

cxxxj.

In criminibus fisco non est creditor: nisi lata sententia. Bal. in l. aduersus. C. de furtis.

cxxxij.

Uxor: excludit collegium et fisco: et faccedit viro et contra. l. ij. et ibi Cy. C. de decurio. et in causa vniuersitatis sufficit citari decurios. In l. i. c. fi. de maio. et obe.

cxxxij.

Qui accipit mutuo pecunia principis absque sui vel deputati licetia punitur: et si sit antea magis. puni. l. i. et ij. C. de his qui p. r. a. mu. pecu. acc. vbi tex. clarus. lib. x.

cxxx.

Aureus soluitur a masculo pro censu soluedo. medius aureus pro femina. glos. in rubrica. C. de anno. et tribu. et fiscus non potest opponere de iure tertij. Anse. in l. cum test. opponere de iure tertij. Anse. in l. cum test. opponere de iure tertij. vide in l. is consequenter. C. si. ff. fami. herci. in gl.

cxxx.

Si aliquis puta curialis principis recepit pecuniam ab electo in presidem vel in alia administratione vel habeat dictum officium debet reddere quadruplum et bona sua confiscantur: et singulo puniatur. tex. est in aut. vi indi. sine quoquo suffragio. §. sic igitur. no. bene.

cxxx.

Uide septem limitationes ad l. bene a senone. C. de quadri. p. script. quas postat §. in rubrica de dominis et principibus. conclusio. x. vel. xi.

cxxxij.

Princeps concedendo vel reddendo bona alicui intelligitur iura active et passive concedere si concesserit omnia vel quosdam bonorum. l. princeps. ff. de verb. sig. §. ij. C. de senten. pas. fisco: si concedit re

singularem. glo. no. in l. seruus. ff. de act. et oblig. vide Bal. et Anse. in l. si constanter. §. si. ff. solu. man. i.

cxxxij.

Publicatis bonis non publicatur bona alij concessa. text. et Anse. in l. ij. C. de bonis dainna.

cxxxij.

Qui defert fisco et non probat punitur infamia et tantum debet dare fisco. glo. in l. ij. C. de delato. nisi ex necessitate officij faciat. l. ij. eo. titu. et qui differt fisco habet lucrum. glo. in d. rubrica. C. de delato. et l. i. C. de his qui se defecerunt.

cxxx.

Collecta prouentus ex estimio communis non potest dici tributum quia non continet certum vel vniuersale. Spec. in titulo de cleri. cōiuga. ver. ad huiusmodi. et Jo. and. in c. s. de immuni. eccle. lib. vj. ex quo Bal. in l. ne minem. C. de sacrosanc. eccle. infert quod statutum non potest facere predicta tributaria nisi imponat speciem et qualitatem tributari.

cxxxij.

Si princeps concedat alicui bona que debent applicari fisco non valet cessio nisi dicat non obstantes gloss. in l. i. C. de petitionibus. subla.

cxxxij.

Si inuentiatur thesaurus in loco cesaris vel ciuitatis dimidia est inuentoribus et dimidia fisco. in sti. de rerum diuis. §. thesaurus: secus si inuentiatur in suouel alicui no nisi casu. l. i. C. de thesaur.

cxxxij.

Italia et alique prouincie habent privilegium ut non teneantur soluere tributum. glos. in rubrica. C. de anno. et tribu. et si vnus ex heredibus non est soluedo tributum ex persona defuncti: alij heredes tenentur in solidum. glos. in l. i. C. de anno. et tribu.

cxxx.

Munus patrimonij quod imponitur rebus debet imponi secundum formam traditam. in glos. in rubrica. C. de anno. et tribu. sed munus patrimonij quod imponitur persone pro rebus debet imponi secundum formam traditam. in glos. in rubrica: C. de indic. vide gloss. in l. indictiones. C. de anno. et tribu.

Tractatus

C Princeps potest renouare exemptionem ratione ingratitudinis. Bald. in l. i. C. de lib. et eor. liber. non contra exemptos.

cxij.

C Bursa cois idem est quod fiscus. Bar. in rubrica. C. de iur. fis. et an respublice idem sint quod fiscus: et an sit idem camera fisci et camera imperatoris. vide ibi Bart. et officiales tenentur solvere collectam. glo. in l. actores. C. de ex. actio. tributorum.

cxlij.

Descriptio idem est quod incorporatio in fiscum ut de pingere arina et non debet fieri lite pendente: sed bene potest fieri descriptione res perdat. Bar. in l. facultates. C. de iure fisci. Item ibi dicit Bart. quod si in bona tanquam hereditaria alicui mortui deferuntur in fiscum agitur peti. et here di. secus si deferuntur ut viuentis: quia tunc rei vendi. agit fiscus.

cxliij.

Rens antequam condēnetur potest libere administrare. vide plene Bart. in l. post contractum. ff. de dona. et debitorum fisci non conueniuntur summam quando est dubium an sint debitorum. l. hi qui fisco. C. de co. enies. ff. debi.

cxliiij.

Si in venditione rei debitorum fisci non sit seruata solēnitare retractatur res cum fructibus. l. i. C. de fide instr. et iure hastes. Et emens gabellas a principe vel a communitate habet auctoritatem vendendi res debitoris vectigalis. Bar. in d. l. i.

cxlv.

Debitores fisci relati in numero debitorum fisci non possunt probare solutionem nisi per scripturam: secus si sint contrahentes cum fisco. vide Bar. in l. et si instrumenta. C. de fide instr. et iure hastes. et officium exactionis dicitur anno. glo. in l. missi opinatores. C. de ex. act. tribu.

cxlvj.

Sententia lata contra fiscum absente eius aduocato est nulla. glo. in l. i. C. de sent. aduer. ff. lat. Et speciale est in fisco ut ratione partis possit vendere totum quando proportionabiliter maioris pretio venditur totum quam pars: alias secus. Bald. in l. i. C. de ven. rei. ff.

cxlvij.

Leges que dicuntur quod inter fisco et principem est iudex pcurator. cessat. intelliguntur si pcurator est in puincia alias est iudex pcurator provincie. Bar. in l. si vacata. C. de bo. va. can. quod no. ad limita. tit. C. ubi cause fisco. Et singulis annis de mense Septemb. vel Octob. debet pcurator mandare pcuratoribus ut subiectis nuntient quod sint parati ad soluenda onera debita. glo. in l. fin. C. de cano. largi. tit. in. lib. x.

cxlvij.

In predijs fiscalibus non habet locum ne cui. C. loc. glo. in d. l. ne cui.

cxliij.

Quando thesaurus reperitur per arte magicam est fisci. fin. glo. et Barto. in l. i. C. de thesau. Et quam partem lucres se deferens fisco. vide Bar. in l. senatus. ff. de iur. fis. et not. in l. i. C. de his que se defend. cl.

Conductor qui percipit fructus et soluit nimos: tenetur ad tributa non dicitur nisi consuetudo aliter se habeat. fin. glo. in l. i. C. de anno. et tribu. quod est verum in reallibus oneribus: sed in colle. que imponitur persone pro rebus est inspiciendum persona cui imponitur. l. re scriptis. ff. de mune. et hono.

cxliij.

Qui plus recolligit de fructibus plus solvere debet in operibus que minus recolligit. Et no. quam imponuntur onera communitatibus minus debet grauari que plus distant propter onus itinerum. ter. et Barto. in l. prolatis. C. de anno. et tribu. Et nunquam cogitur extra puincia. l. nemo. C. eo. il. cl.

Erautores mittere debent in scriptis ad curiam principis: quod sit exactus vel non. l. appuratores. C. de exact. tribu. Et exactores non possunt facere exactionem sed potestas debet erigere. nam officium exactionis est in stare et mone re ut pcurator vel pcurator ciuitatis erigat officium potestatis est mittere per debitoribus. l. missi opinatores. C. de exact. tribu. quod not. contra exactores erigentes quia possunt accusari de robaria nisi habeant mandatum a principe.

cxliij.

Qui plus erigit tenet ad duplum. l. i. C. de superindictionibus et que tenet facere exactionem a principe infra tempus si non erigit cogit soluaere

folner
res. C.

The
cto car
tis deb
ne era
blicis.
design
re et sol
restes. x

An v
scovel p
si est on
slio qui
l. hono
in pta
tuc aut
pliter
su q no
tas tene
tenetur
to: sed fo
tiu fieret
le q pro
non sol
assignat
C. de om
mel. C. de